
Hallituksen esitys Kukkian suojeluyhdistys ry:n toimintasuunnitelmaksi 1.6.2025 – 31.5.2026 

Kukkian suojeluyhdistys ry (KSY) pyrkii toiminnallaan edistämään järven palautumista erinomaiseen 
ekologiseen tilaan ja torjumaan järveen kohdistuvia uhkia, kuten liiallista ravinne- ja 
kiintoainekuormitusta ja vieraslajien leviämistä järveen tai sen rannoille.  

Kukkian ekologisen tilan suojelua ja järven palautumista erinomaiseen tilaan tavoitellaan seuraavin 
toimin:  

 KSY järjestää yhdessä Aito Suvi ry:n ja Kukkian Luontokeskuksen kanssa Kukkian kalaston tilaa 
ja metsänhoidon keinoja vähentää järven kuormitusta käsittelevän Kukkia-seminaarin 
14.6.2025. Seminaaria varten on saatu apuraha Luopioisten Säästöpankkisäätiöltä. 
Seminaarin luennoista koostetaan tiedote, jota jaetaan järjestävien yhdistysten nettisivuilla ja 
artikkeleina Sydän-Hämeen lehdessä. Kukkia-seminaarin onnistuminen arvioidaan palautteen 
perusteella. 

 Aloitetaan kesän 2026 seminaarin tai vastaavan tiedotustilaisuuden valmistelu ja varojen 
hankinta.  

 KSY käynnistää jäsenistön ja muiden ranta-asukkaiden keskuudessa tiedonkeruun Kukkiasta 
Järvi-meriwikiin. Erityisesti tavoitteena saada tietoa näkösyvyydestä, jota varten yhdistys 
lainaa välineitä halukkaille.  

 KSY osallistuu yhteistyökumppanina Kukkian Luontokeskuksen käynnistämään 
lasikuituvenehankkeeseen. Tavoitteena on kerätä Kukkian rannoilta pois lasikuituveneiden 
hylyt, jotka  ovat ongelmajätettä ja päästävät luontoon mm. mikromuoveja.  

 KSY kannustaa jäsenistöä ja muita ranta-asukkaita  keräämään roskia ja  hylättyjä 
kalastusvälineitä  Kukkian rannoilta.  Kalastusvälineistä irtoaa mikromuovia, ja ne ovat vaaraksi 
järven eläimille. Kukkian rantojen kalastusroskahavainnot ovat arvokasta tieoa SYKElle, jolla on 
jo meneillään vastaava projekti Itämeren rannoilla. Havainnoista toivotaan ilmoitusta  SYKEn 
tietokantaan lomakkeella "kadonnut tai löytynyt kalanpyydys" Rosgis-verkkopalvelussa: 
https://rosgis.syke.fi -->"Ilmoita havainto" ja valitse sijainti kartalta. Kalastusroskat siivotaan 
itse pois luonnosta.  

 Tuotetaan Kukkian tilaa ja sitä parantavia toimia koskevaa materiaalia  Kukkian seudun 
vakituisten ja kesäasukkaiden käyttöön sekä tapahtumiin jaettavaksi. Tämä sisältää mm. 
Kukkia-seminaariin valmistettavat infotaulut, joiden aiheita ovat monimuotoinen piha, 
vieraslajit vedessä ja maalla, näkösyvyysmittaukset, Kukkian vedenkorkeuteen vaikuttavat 
tekijät, lasikuituhylyt ja Aito Suvi ry:n kunnostushankkeet Kukkialla.  

 Tuotetaan yhteistyökumppanien kanssa Sydän-Hämeen lehteen Kukkiaa koskevia 
luontoaiheisia kirjoituksia mm. edellä mainittujen infotaulujen pohjalta. 

 Etsitään mahdollisuuksia luontoaiheisten infotaulujen pitämiseksi esillä ympäri vuoden 
erilaisissa näyttelytiloissa. 

 Järjestetään toimikauden aikana luentotilaisuus Kukkian vesilintujen nykytilasta. Erityisesti 
aiheena on kevään-alkukesän 2025 aikana itä-Kukkialla tehty lintulaskenta. Tulokset 
uutisoidaan yhdistysten nettisivuilla ja Sydän-Hämeen lehdessä. 

 Etsitään yhteistyökumppaneita yliopistoista, Suomen ympäristökeskuksesta, 
Luonnonvarakeskuksesta ja ympäristöviranomaisista tavoitteena päästä Kukkian ekologisen 
tilan ja siihen vaikuttavien tekijöiden pitkäjänteiseen tutkimukseen, seurantaan ja 



raportointiin. Tavoitteena on tehdä Kukkia valtakunnallisesti tunnetuksi arvokkaana Natura-
järvenä ja sitä kautta lisätä kiinnostusta järven ekologisen tilan suojeluun.  

 KSY toimii ensikontaktina ranta-asukkaiden vesikasvien niittoa, kuivakäymälöitä, jäteveden 
käsittelyä, vieraslajien hävittämistä ja roskien käsittelyä koskevissa kysymyksissä. Kysymyksiä, 
toiveita ja kommentteja voi lähettää KSY:n sähköpostiosoitteeseen 
info@kukkiansuojeluyhdistys.fi 

 Jäsenille ja sidosryhmille tiedotetaan toiminnasta 3-6 kertaa vuodessa uutiskirjein.  
 Tietoa kerätään järven tilasta ja historiasta KSY:n nettisivuille www.kukkiansuojeluyhdistys.fi. 

Kukkianvirran kunnostustarpeen ja -mahdollisuuksien selvittäminen:   

 KVVY:n asiantuntijan KSY:n pyynnöstä tekemän analyysin perusteella Kukkian loppukesän 
matalat vedenkorkeudet liittyvät ensisijaisesti kesäaikaisen sadannan vähenemiseen ja 
keskilämpötilan nousuun 2 Celcius-asteella. Molemmat tekijät lisäävät haihduntaa järvestä. 
Taustatekijänä on hyvin todennäköisesti ilmastonmuutos.  

 Aineisto saatiin päivittäisistä vedenkorkeusmittauksista, joita Kukkialla on tehty vuodesta 1911 
alkaen,  ja Ilmatieteen laitoksen tietokannoista. Tutkimuksessa verrattiin Kukkianvirran 
kunnostusta edeltäviä 29 vuotta kunnostuksen jälkeiseen 29 vuoden ajanjaksoon.  

 Tutkimustuloksista tiedotetaan Kukkia-seminaarissa, yhdistyksen vuosikokouksessa, 
uutiskirjeessä ja lehtiartikkeleissa.   

 Yhdistyksen vuosikokouksessa 19.7.2025 käydään aiheesta keskustelu ja tehdään päätökset 
mahdollisista jatkotoimista.  

Sääntömuutokset viimeistellään ja tuodaan hyväksyttäviksi kesän 2025 vuosikokoukseen. 

Talkootoiminta 

 Kukkiaa koskevan tiedon tuottaminen ja jakaminen tehdään edelleen pääosin talkootyönä 
 Kannustetaan ja opastetaan KSY:n jäseniä ja muita Kukkian vakituisia ja kausiasukkaita  

o tiedonkeruuseen Kukkiasta Järvi-meriwikiin (näkösyvyys, levätilanne, pintaveden 
lämpötila)  

o roskien ja hylättyjen kalastusvälineiden keräämiseen rannoilta yhteistyössä SYKEn 
kanssa rosgis-palvelua hyödyntäen.  

o Vieraslajikasvien ja -eläinten poistamiseen Kukkialta ja sen rannoilta. Vieraspetojen 
torjumiseksi KSY on perustanut Kukkian kyliin metsästäjäverkoston, jolta saa apua, 
neuvoja ja välineitä esimerkiksi minkinpyyntiin.  

 Osallistutaan talkootyöhön lasikuituveneiden hylkyjen keräämiseksi pois luonnosta ja 
materiaalin saamiseksi kierrätykseen 

 Valmistellaan retkiä ja talkoita jäsenistölle ja muille vapaaehtoisille esimerkiksi vesikasvien 
tunnistamiseksi ja jättipalsamin kitkemiseksi ranta-alueilta  

 Valmistellaan Kukkia-aiheista ohjelmaa Suomen luonnon päiväksi. 

Yhteistyökumppanit 

 Aito Suvi ry 
 Kukkian Luontokeskus / Rautajärven Seudun Kylät Oy 
 Längelmäveden–Hauhon reitin vesienhoitoverkosto 



 Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys ry 
 Vihavuosi-yhdistys ry 
 Kuohi-Nerosjärven Suojeluyhdistys ry 

 


